
 1 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 47 

www.nazadusi.estranky.cz  

    
 

Pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 
(pohled Loužnice z roku 1911) 

 

TýdenTýdenTýdenTýden    30303030....11111111....    ----        7777....12121212. . . . 2007200720072007     

    Z DOMOVA: 
 

5.12.2007 je první 
středa v měsíci 
a to znamená, 
že se budou 
vyvážet pytle 
s tříděným 
odpadem a ve 

12:00 hodin se zapnou po celé republice a 
samozřejmě i v naší obci sirény. Tak se 
nelekněte!   

 

Během tohoto týdne, Obecní Úřad v Loužnici, 
připravil pro naše spoluobčany, krásnou Vánoční 
výzdobu. 

  

 
V neděli 2.12.2007 začíná Advent. 
Tak se na něj připravte, udělejte si, 
nebo kupte Adventní věnec a 
zapalte první svíčku. Důležité je 
v tento čas, nehonit se a užít si jej 
v klidu a pohodě. 

 
 
V úterý 4.12.2007 je svaté Barbory a to 
je nejvyšší čas si uříznout, hezkou 
větvičku, aby Vám stihla do Štědrého 

dne vykvést. Kvetoucí větvičky uprostřed zimy 
připomínají dávný zvyk, kdy na svátek svaté Barbory, 
řezala děvčata proutky z ovocných stromů, aby jim 
doma na Štědrý den rozkvetly. Podle staré pověry se 
věřilo, že děvče, kterému právě o Vánocích větvičky 
„barborky“ vykvetou, se vdá do roka za bohatého a 
hezkého chlapce. Svátek připomíná památku Barbory, 
dcery obchodníka z Malé Asie, která za svoji 
křesťanskou víru zaplatila životem. Cestou na popravu 
prý do ruky vzala větvičku, jež potom uprostřed zimy 
vykvetla.  
 

 

 
V středu 5.12.2007 bude naší obcí 
chodit svatý Mikuláš se svojí 
družinou.  V naší obci chodí již 
tradiční skupina s krásným velkým 
Mikulášem, kouzelným andělem a 
hordou strašidelných čertů. I nám 
starším se při setkání s touto 
tajemnou skupinou poskočí strachy 
žaludek a na jazyk naskočí nějaká ta 

básnička, že jsme byli celý rok hodní…. ☺☺☺☺ 
Mikuláš  světec a přítel dětí, patron zajatců, ochránce dobré 
svatby, biskup, mučedník, vyznavač a pomocník v nouzi. 
Mikuláš se stal kolem r. 300 jako mladý muž biskupem v 
Myře v tehdejší Lykii. Brzy potom zde začalo pronásledování 
křesťanů za Galeria Valeria Maximina. I Mikuláš se dostal 
kolem r. 310 do zajetí a byl v žaláři těžce trýzněn. Ještě 
poznamenán utrpěným mučením vystoupil r. 325 na slavném 
koncilu Nicejském. Více se neví o Mikulášově životě a 
působení, je známo už jen přibližné datum biskupova úmrtí. 
Den smrti byl 6. prosinec, rok mezi 345 a 351. 

 
Víte o tom??? 



 2 

Zemědělské 
pozemky 

Loužnice, okr. 
Jablonec nad 

Nisou, eč.: 100180 
  

Cena : 7 Kč/m2 
Plocha : 47 068 m2 
Část obce : Loužnice 
info v RK  
Zemědělské pozemky o 
rozloze 4,7ha v obci 
Loužnice, okr. Jablonec 
nad Nisou.  

 

  www.t-real.cz  

 

Již znovu je v nabídce 
dům Šimůnkových    
1.150.000,-- Kč               
za nemovitost 

 
Varování                     
na 
meteorologický 
jev - sněhové jazyky 
Pro celou ČR  

Kolem tlakové níže nad Skandinávií k nám bude zesilovat 
příliv studeného a  
vlhkého vzduchu od severozápadu.  
V důsledku sněžení a zesílení větru se budou během 
neděle tvořit nad 800 m  
sněhové jazyky.  
Při cestování sledovujte zpravodajství Zelené vlny, 
jezděte opatrně a vozte s sebou sněhové řetězy.  
- Na horách sledovujte informace horské služby a 
dodržujte jejich pokyny.  
 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště 
ČHMÚ - Praha/M.Dvořák 

 
Takže pokud míříte do 
naší obce, dejte si velký 
pozor na zmrzlé jazyky a 
návěje sněhu. 
Nepodceňujte situaci a 

používejte zimní 
pneumatiky!!!!! 
Sice ušetříte, ale ohrožujete sami sebe a 
všechny účastníky silničního provozu. 

NEŠTOVICENEŠTOVICENEŠTOVICENEŠTOVICE - Zvýšeným počtem onemocnění planými 
neštovicemi je zasaženo Železnobrodsko. Jen v naší 
obci onemocněly dvě děti. Onemocnění může být pro 
dospělého člověka, který v dětství plané neštovice 
neprodělal, závažné, o tom by Vám někteří naši 
spoluobčané mohli vyprávět, byl to pro ně hrůzný 
zážitek.  

Trochu zTrochu zTrochu zTrochu z    encyklopedie:encyklopedie:encyklopedie:encyklopedie:    
Plané neštovice (Varicella) jsou vysoce nakažlivým 
onemocněním, které má pověst dětské nemoci, neboť 
většina lidí se nakazí již při svém dětství a prodělání 
choroby dotyčnému zajistí doživotní imunitu. Onemocní-
li člověk dospělý, vede to obecně k těžšímu průběhu 
nemoci. Nemoc se šíří zejména vzdušnou cestou. 
Infekčním materiálem je kůže a je možné, že i respirační 
sekrety (neprokázáno). 
Prvními příznaky (nemusí se ale dostavit, nebo mohou 
přijít až opožděně) jsou horečka, malátnost, bolesti 
hlavy. Po několika hodinách se objeví svědění kůže a její 
zarudnutí, které se rychle změní v charakteristické 
pupeny. Pupeny se postupně mění ve vodnaté svědivé 
puchýřky, na kterých během 4-6 hodin vznikají krusty. 
Vyrážka se vyskytuje jen na části těla (obvykle hlava, 
krk, záda a končetiny), nebo v těžších případech na 
prakticky celém těle, včetně víček, sliznice dutiny ústní a 
pohlavních orgánů… Akutní onemocnění trvá 4-8 dnů. Je 
nutno dávat pozor na možné sekundární infekce, které 
by mohly proniknout do oslabené kůže a které jsou 
zpravidla nebezpečnější, než nemoc sama, která se 
obecně považuje za hrozbu pouze pro novorozence a lidi 

starší 20 let (vyskytují se ale výjimky). 
Léčba spočívá v užívání různých mastí a 
pudrů na velmi svědivou kůži a v 
případných léčebných zákrocích proti 
sekundární infekci. Proti nemoci existuje 
účinná očkovací vakcína. 

www.giantmicrobes.cz/katalog/nemocnicni/plane-nestovice 

    

    

Příjem vzorPříjem vzorPříjem vzorPříjem vzorků na Zeliádu 2007 je vků na Zeliádu 2007 je vků na Zeliádu 2007 je vků na Zeliádu 2007 je v    Hospůdce na Hospůdce na Hospůdce na Hospůdce na 

záduší  vzáduší  vzáduší  vzáduší  v    sobotu 1.12.2007 od 17.00 hod. sobotu 1.12.2007 od 17.00 hod. sobotu 1.12.2007 od 17.00 hod. sobotu 1.12.2007 od 17.00 hod. 

NezapomeňteNezapomeňteNezapomeňteNezapomeňte, soutěž je v, soutěž je v, soutěž je v, soutěž je v    červeném zelí, bílé se červeném zelí, bílé se červeném zelí, bílé se červeném zelí, bílé se 

bude hodnotit mimo soutěž. Při této příležitosti bude hodnotit mimo soutěž. Při této příležitosti bude hodnotit mimo soutěž. Při této příležitosti bude hodnotit mimo soutěž. Při této příležitosti 

bude také vyhlášení letní a podzimní soutěže o bude také vyhlášení letní a podzimní soutěže o bude také vyhlášení letní a podzimní soutěže o bude také vyhlášení letní a podzimní soutěže o 

„Největšího Loužnického sedláka“„Největšího Loužnického sedláka“„Největšího Loužnického sedláka“„Největšího Loužnického sedláka“    



 3 

ZE SVĚTA: 
  

KRÁSNÁ/PĚNČÍNKRÁSNÁ/PĚNČÍNKRÁSNÁ/PĚNČÍNKRÁSNÁ/PĚNČÍN - 
Současně pokračují 
veřejné sbírky na opravy 
domu i celého areálu. 
Neprůhledná mlha halí v 
těchto dnech s 
inverzním počasím 
rekonstrukce Kittelova 
domu na Krásné, které 

se pomalu blíží k zimní přestávce. „Práce chceme ukončit 
ke konci příštího týdne, musí samozřejmě proběhnout i 
zazimování stavby,“ uvedl Luboš Kundera za firmu 
provádějící rekonstrukce. V tomto týdnu se stále 
pracovalo na obvodových stěnách, usazovaly se dřevěné 
trámy, poslední pod okny v patře. 
Zároveň pokračují obě tříleté veřejné sbírky na obnovu 
areálu. První z nich pořádá obec Pěnčín přímo na Kittelův 
dům, druhá na obnovu areálu se rozeběhla v Jablonci na 
Dýňobraní s tím, že obě jsou propojené. Zájemci první 
dary vložili do kasiček právě na slavnostech. „Přímo při 
slavnostech se již kasička slušně plnila,“ uvedl Jan 
Vokurka, organizátor sbírky v Jablonci a výrobce Kitl 
Šláftruňku. 
Spolupráci a ochotu pořadatelů jablonecké sbírky si 
pochvaluje i starosta Pěnčína Richard Hübel. „Vím, že 
dost intenzivně vybírají. Obec se nyní chystá oslovit i 
podnikatele o příspěvky,“ uvedl Hübel. 
Peníze mohou zájemci na sbírku obce posílat na účet 
číslo 6015-963242379/0800, využijí i pokladnu na druhou 
sbírku, která se zřejmě příští týden opět objeví v Domě 
vína. V současné době ji zabezpečují. 
www.jablonecky.denik.cz 

 

Světlo zazářiloSvětlo zazářiloSvětlo zazářiloSvětlo zazářilo na několik 
vteřin nad obzorem  obce 
směrem k Jabloneckým 
Pasekám včera krátce po 

půlnoci.  Příčinou neobvyklého úkazu byl mezifázový 
zkrat. „Došlo k pádu stromoví do vedení vysokého napětí 
35 kW, což způsobilo zkrat a výpadek vedení,“ uvedl Ota 
Schnepp, manažer komunikace a mluvčí Skupiny ČEZ pro 
severní Čechy.  Proud nešel přibližně dvě hodiny. 
„Situace byla řešena standardním způsobem,“ 
poznamenal Ota Schnepp. Pracovníci poruchové služby 
odstranili nejdříve napadané větvě a poté i poruchu. 
Dodávka energie byla obnovena po druhé hodině ranní. 
www.jablonecky.denik.cz 

 

Hasiči v Libereckém kraji mají nové Hasiči v Libereckém kraji mají nové Hasiči v Libereckém kraji mají nové Hasiči v Libereckém kraji mají nové 

pásovpásovpásovpásové obojživelné vozidloé obojživelné vozidloé obojživelné vozidloé obojživelné vozidlo 
 

Také profesionální 
hasiči Libereckého 
kraje se začínají 
připravovat na 
Mistrovství světa v 
klasickém lyžování 
Liberec 2009. Od 
minulého týdne totiž 
stojí v garáži požární 
stanice Liberec nový 

obojživelný pásák Hägglunds BV 206 švédské výroby. 
Jeho využití se předpokládá kromě jiného i při zajištění 
bezpečnosti běžeckého areálu ve Vesci při mistrovství i 
dalších podobných akcích. Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje se při výběru rozhodoval mezi pěti 
různými typy a výrobci, z nichž z důvodu vázané 
dvoumilionové investice Generálního ředitelství HZS ČR 
pro nákup pásového vozidla přicházeli v úvahu dva 
kandidáti. Prvním bylo pásové vozidlo ruské výroby GAZ 
3409 Bobr a švédský Hägglunds BV 206. Vzhledem k 
tomu, že nosnost vozu je 2 tuny a může přepravovat až 
dvanáct pasažérů, se vedení HZS Libereckého kraje 
rozhodlo jednoznačně pro obojživelného pásáka ze 
Švédska. Vozidlo je schváleno pro provoz na pozemních 
komunikacích, protože pryžovým pásům nevadí ani 
pohyb po asfaltu. Obojživelný vůz umí zdolávat náročný 
horský terén, bahno, sníh, problémem není ani projet 
menším lesíkem, přebrodit řeku nebo přeplavat rybník. 
Ani rychlost není zanedbatelná, pásák umí ujet až 55 
kilometrů za hodinu. Ovládání vozu není složité, 
převodovka je plně automatická, což usnadňuje 
zacvičování většího množství řidičů, kteří budou v 
případě potřeby schopni s novým vozem zasahovat. 
 
Technická data vozu: 
maximální rychlost: 55 kmh-1 
maximální rychlost ve vodě: 3 
km h-1 
stoupavost na pevném 
povrchu: 60 % 
stoupavost na sněhu: 30 % 
otáčecí rádius: 8 m  
 

rozměry: 
délka: 6860 mm 
šířka: 1870 mm 
výška: 2720 mm 
nákladový prostor: 2,5 m3  

 

hmotnosti: 
pohotovostní hmotnost: 4340 
kg 
užitečná hmotnost: 2000 kg 
maximální hmotnost na tažné 
zař.: 2500 kg 
 
 

motor: 
objem a počet válců: 2792 cm3 
, 6 válců 
výkon: 99 kW / 5200 ot. min-1 
palivo: benzín, okt. č. min 95 
spotřeba: 22 l hod-1 

www.mvcr.cz/hasici 

V minulých týdnech, 
bylo otevřeno nové 
kadeřnictví (pánské, 
dámské a dětské) 
v sousední obci Radčice. 
Kadeřnictví provozuje 
slečna Markéta Ružová 
v prostorech bývalého 
skladu obchodu 
potravin. Otevřeno je 

každý pátek od 9:00 hod – 15:00 hod a v sobotu dle 
dohody na telefonním čísle:  724 648 671 
                               

Jírův 
betlém z 
Kryštofova 
Údolí – 
hlavní cíl 
naší sněžné 
anabáze. V 
Kryštofově 
Údolí je 

umístěna celoročně otevřená výstava betlémů. Návštěvu 
vřele doporučujeme nejen na období Vánoc. Potřebné 
informace se dají lehce získat na www.krystofovoudoli.cz 

 



 4 

                                                 ČERNÁ KRONIKA:    zdroj ministerstvo vnitra ČR 
V sobotu 24.11.2007 v 15,55 hodin došlo v ulici Čs.Armády v 
Jablonci n.N. k dopravní nehodě. S vozidlem Opel Astra 
Caravan jel ve směru na centrum města 49-letý muž z Jablonce 
n.N. Ve chvíli, kdy uviděl a uslyšel, že v protisměru jede sanita 
rychlé záchranné služby, přibrzdil a zastavoval u okraje 
vozovky. 46-letý řidič vozidla Š Favorit jedoucí za ním, však 
pozdě reagoval na tuto situaci a zezadu do vozidla Opel narazil. 
Způsobená škoda činí 22 000 Kč. Provinilý řidič, který nedbal na 
výstražné blikání sanity nyní pyká vzniklou blokovou pokutou 
ve výši 1 500 Kč. 
 
V neděli 25.11.2007 v 17,35 hodin zastavila policejní hlídka v 
ulici Březová v Jablonci n.N. vozidlo Peugeot 205. Vozidlo řídil 
19-letý muž z Tanvaldu. Policisté kontrolou zjistili, že muž má 
od června letošního roku vysloven zákaz řízení motorových 
vozidel. Muž je nyní podezřelý ze spáchání trestného činu 
Maření výkonu úředního rozhodnutí, za což může být potrestán 
odnětím svobody v trvání až šest měsíců nebo peněžitým 
trestem. 

K tragické dopravní nehodě došlo v 
neděli 25. listopadu 2007 krátce po jedné 
hodině ranní na ulici Kozákovská v 
Podmoklicích. Profesionální hasiči z 
požární stanice Semily nalezli na louce 
mezi stromy asi 50 metrů od silnice 
havarovaný osobní vůz Peugeot 309 GT, 

jehož řidič již nejevil známky života. Vůz byl zcela zdemolovaný 
a podle šetření údajně nejprve narazil do zděného tarasu. 
Zraněný spolujezdec byl již při příjezdu hasičů v péči 
zdravotnické záchranné služby. Hasiči vyprostili z vozu tělo 
mrtvého řidiče a místo nehody předali k šetření policistům. Poté 
pomohli vytáhnout vůz na silnici naložit ho na vozidlo odtahové 
služby.  

Dne 28. 11. v době od 17.25 do 17.50 hodin dosud neznámý 
pachatel odcizil vozidlo zn. Škoda Octavia Combi, které v té 
době bylo zaparkované na parkovací ploše v ulici Žídkova v 
Jablonci nad Nisou. Majiteli vozidla tímto skutkem pachatel 
způsobil škodu ve výši 215.500,- Kč a dopustil se tak trestného 
činu neoprávněného užívání cizí věci, za který mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Dne 28. 11. v 17.15 hodin došlo v Jablonci nad Nisou k 
dopravní nehodě tím, že ulicí 5. května ve směru od Tanvaldu 
jel řidič se svým vozidlem zn. Peugeot 807, kde byl nucen 
vlivem situace vyvolané silničním provozem zastavit. Za ním 
jedoucí řidička s vozidlem zn. Škoda Octavia Combi již 
nestačila dobrzdit a zezadu do již stojícího vozidla zn. Peugeot 
narazila. Provedené dechové zkoušky u obou řidičů měly 
negativní výsledky. Ke zranění osob nedošlo a předběžná 
způsobená škoda činí částku 57.000,- Kč. Policisté vyřešili věc 
na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidičce udělili 
blokovou pokutu. 

 

V neděli 25.11.2007 v 12,30 hodin došlo v ulici 
Želivského v Jablonci n.N. k dopravní nehodě. Ve 
směru od Janova na centrum Jablonce n.N. jel s 
vozidlem Š Felicia 52-letý muž z Jablonce n.N. Při 
průjezdu pravotočivé zatáčky se zalekl 
protijedoucího vozidla Š Forman, prudce sešlápl 
brzdu a vozidlo dostalo na mokrém povrchu 
vozovky smyk. Po vjetí do protisměru narazilo 
předním rohem do levého boku protijedoucího 
vozidla Š Forman. Výsledkem nehody není zranění, 
ale hmotná škoda ve výši 40 000 Kč. Jednání 
provinilého řidiče poodhalila dechová zkouška, kdy 
se ukázalo, že před jízdou požil alkohol. Přístroj 
Drager naměřil 0,86 g/kg alkoholu v dechu. Muž se 
dobrovolně podrobil odběru krve. V další jízdě však 
již pokračovat nemůže, neboť mu policisté zadrželi 
řidičský průkaz. 
 
Pondělní večer si 29-letá žena z Jablonce n.N. chtěla 
vylepšit kondičním cvičením. Za tímto účelem 
nasedla do svého vozidla Š Fábia a zajela si do ulice 
Vilová v Jablonci n.N. Vozidlo zaparkovala a řádně 
uzamkla. Značně nepříjemný byl ale její návrat zpět 
ze cvičení, kdy v průběhu jejího 1,5 hodinového 
cvičení jí neznámý pachatel vozidlo odcizil. Spolu s 
vozidlem žena přišla i o dětskou autosedačku a 
skládací kočárek. Celkově způsobená škoda činí 
126 000 Kč. 
 
V průběhu víkendu navštívil stánek se zeleninou 
stojící v otočky tramvaje v Jablonci n.N. nezvaný 
host. Zloděj odstranil 2 visací zámky zajišťující 
kovovou mříž na vstupních dveřích do stánku. Ze 
stánku poté odcizil klobásy, láhve šampaňského, 
láhve vodky, tatranky, zeleninu a dokonce i 60 kusů 
vajec a staré rádio. Majitelce stánku způsobil škodu 
ve výši přesahující částku 5 000 Kč. 
 

Dne 28. 11. v 10.30 hodin došlo v Hrubé Horce k 
dopravní nehodě tím, že 42-letý řidič ze Střevelné jel 
se svým vozidlem zn. Škoda 120 ve směru od 
Železného Brodu na Jirkov, kde se mu údajně po 
projetí levotočivé zatáčky udělalo nevolno a vyjel 
vlevo mimo vozovku. Zde zůstal s vozidlem opřený 
o oplocení zahrady domu. Při této dopravní nehodě 
došlo k lehkému zranění uvedeného řidiče, kterému 
policisté při provedené dechové zkoušce naměřili v 
dechu hodnotu alkoholu 0,08 promile. Způsobená 
škoda činí předběžně částku 3.000,- Kč. Věc nadále 
šetří Skupina dopravních nehod Okresního 
ředitelství Policie ČR v Jablonci nad Nisou. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

SPORT  

LOUŽNICE B : JÍLOVÉ  

9:9 

    

 

Hostující tým přijel v sestavě Hujer,Vágner, 
Dubský a Prášek. Domácí  B mužstvo  
nenastoupilo s Daníčkem (vynechal lehčího 
soupeře !). A již čtyřhry ukázaly, co se 
bude odehrávat za překvapení. Obě dvě 
prohráváme 2:3 na sety. Pak sice  
vyrovnáváme na 2:2 zásluhou Blažka T. a 
Šimánka, ale hosté jdou opět do vedení  
2:5 hlavně tím, že se nedaří Bursovi (jednička 
týmu). Pak zabojuje Blažek P. a poráží 
3:2 Vágnera. Před poslední sérií dvouher ale 
překvapivě prohrává B mužstvo 5:9 !  
Ale podpora diváků (byl tam president klubu 
Slavík) se domluva některých hráčům 
přinesla alespoň konečnou remízu, když 
zejména poslední zápas hostujícího Hujera  
proti Blažkovi Petrovi byl infarktový na pět 
setů, ale s naší šťastnou koncovkou 
a odvrácení od nepříjemné porážky týmu.   
Body:Blažek T. 3 
          Šimánek,Bursa,Blažek P.  2 

 

 

LOUŽNICE A : RYCHNOV A  

6:12 
 

 

Hosté bez svého nejlepšího hráče Marka 
(zraněná noha) přijeli pro tři body, i když mají 
v tabulce stejný počet výher a shodně bodů. 
Na nás to prostě umí. Čtyřhry skončily 1:1. 
Náš první pár Slavík M. Abrahám si poradil 
s dvojicí Grisler Dyntera 3:1 na sety. Druhá 
dvojice Slavík J. Pavlata prohrála po boji 2:3 
s Kamarytem a Berdychem. První sérií  
dvouher s výjimkou kapitána Slavíka M (který 
porazil Dynteru) prohráváme, když Pavlata 
ani Slavík J. nestačili na své soupeře. Pak 
nám svitne naděje v podobě výher Slavíka M. 
nad Berdychem a po velkém boji Abraháma 
s Dynterou a snížili jsme na 5:6. Ale co jsme 
rozhodně nečekali, že to již dál nepůjde a 
Pavlata, Abrahám ani Slavík J. nebudou 
bodovat. Hosté si šesti výhrami v řadě 
definitivně připisují tři body za vítězství. 
Vítězství nad Kamarytem jen skorigoval 
konečnou porážku 6:12 kapitán mužstva 
Slavík Miroslav.  
Body.Slavík M. 4,5 
          Abraham  1,5 
 

 

 



 6 

KULTURA: 
 

    Vážení spoluobčané a přátelé 

Dne 1.12.2007 v 17.00 hod. 
Vás srdečně zveme na již tradiční 

soutěž o nejlepší zelí 

ZELIÁDAZELIÁDAZELIÁDAZELIÁDA    
Těšíme na Vaši návštěvu a Vaše zelíčko 

v Hospůdce na Záduší 
V Loužnici v sokolovně 

                                 

 
 

Každoročně již od roku 1999 se u nás v Hospůdce „Na záduší“ koná tradiční klání o nejchutnější nakládané 
Vysocké zelí. První cena je zápis na kameninový zelňák, který je „putovní“, ale je vystaven celoročně v hospodě. 

Porota jsou všichni návštěvníci a udělují anonymním soutěžícím svoje body. Při vyhlášení výsledků je již tradicí, že 
jsou oceněni první 3 výherci a také ten poslední, ten dostává cenu útěchy. Tak Vás všechny srdečně zveme, 

přijďte se podívat a zasoutěžit si, nebo ochutnat nějaké místní specialitky, samozřejmě se zelím. 

 

 
 

 

 

VÁNOČNÍ TRHYVÁNOČNÍ TRHYVÁNOČNÍ TRHYVÁNOČNÍ TRHY    
 

O víkendu 14.12. – 16.12.2007  od 17:00 – 21:00   
  se budou konat v hospůdce Na Záduší, dětské Vánoční trhy. Srdečně 

všechny zveme na vánoční pochoutky a výrobky 

 
 
 
 
 



 7 

POČASÍ  
Pátek 30.11.2007 

 
Den: -1/3° 
Noc: -3/-7°  
 

Úterý 4.12.2007 

  
Den: 3/7° 
Noc: 1/-3/-6° 

Sobota 1.12.2007 

 
Den: 0/4° 
Noc: -1/-5°  
 

Středa 5.12.2007 

 
Den: 2/6° 
Noc: 0/-4°  
 

Neděle 2.12.2007 

 
Den: 0/4° 
Noc: 0/-4°  
 

Čtvrtek 6.12.2007 

 
Den: 1/5° 
Noc: 1/-3°  
 

Pondělí 3.12.2007 

 
Den: 1/5° 
Noc: 3/-1°  
 

Pátek 7.12 .2007 

 
Den: 0/4° 
Noc: 0/-4° 

• Meteorolog on-line pro Vás: 
Jak je u nás v Loužnici: 

  
  

 

 

  
 
Tento týden v Loužnici převládalo pravé zimní mrazivé počasí, takže silnice kolem 
kartonážky a silnice na Bratříkov přes Kostřavec je místy namrzlá, tak dávejte pozor. 
V příštím týdnu by podle předpovědi mělo převládat mlhavé, deštivé a teplejší počasí, 
kolem 0°C,přes den nad 0°C kdy by mělo vše tát a také i pršet, ale v noci pod 0°C. Takže 
hrozí další namrzání cest a silnic. 
                                              
 



 8 

KALENDÁRIUM:  
• Tento víkend a týden slaví svátek: 

 
30.11. Ondřej pátek 
1.12.   Iva sobota 
2.12.   Blanka neděle 
3.12.   Svatoslav pondělí 
4.12.   Barbora úterý 
5.12.   Jitka středa 
6.12.   Mikuláš čtvrtek 
7.12.   Ambrož, Benjamín pátek 

 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům,kteří tento týden slaví narozeniny. 

�   1.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Alena Kopalová 
�   2.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Jana Marková 
�   4.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY František Zelníček 
� 5.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY   Oldřich Hnátek 
� 5.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY   Ladislav Šourek  (čp.26) 
� 5.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY   Simona Rathouská 
 

                               A ještě někdo slavný : 
o 2.12. 1926 – Miloš Macourek, český básník, dramatik a filmový scénárista († 30. září 2002)  
o 3.12. 1902 – Olga Scheinpflugová, česká herečka († 3. dubna 1968)  
o 4.12. 1717 – Norbert Grund, český malíř období rokoka († 17. června 1767)  
o 6.12. 1937 – Jiří Kodet, český herec († 25. června 2005)  

 
                             Co se událo:   

� 2.12. 1805 – Bitva u Slavkova 
� 4.12. 1970 – Spadl Král smrků v Boubínském pralese.  
� 6.12. 1774 – Marie Terezie zavádí povinnou školní docházku 

 

                                                        
 



 9 

            SNĚHOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ  
                                                           www.ceskehory.cz 
 STAV SNĚHU (cm) TEPLOTA (°C) SJÍZDNOST 
HARRACHOV 35 cm -0.7 °C částečný provoz 

HERLÍKOVICE 57 cm -4.4 °C velmi dobré 

PASEKY n/J 30 cm -3.9 °C velmi dobré 

ROKYTNICE 50 cm -3.6 °C částečný provoz 

VYSOKÉ n/J 40 cm -3.0 °C velmi dobré 

ČERNÁ ŘÍČKA 55 cm 0.0 °C provoz So-Ne 

JEŠTĚD 25 cm -7.1 °C částečný provoz 

REJDICE 35 cm -1.0 °C velmi dobré 

SEVERÁK 40 cm - 3°C částečný provoz 

ŠPIČÁK 40 cm -4.9 °C provoz So-Ne 
 

LOUŽNICE kolečko – stopa je na louce nad lesem Krupise a v lese cca 1 km dlouhé 
 
KRKONOŠE-HARRACHOV - Běžecká magistrála, základní okruh: Čertova hora, Studenov, Ručičky, 
Lesní zátiší, Kladová cesta, Krakonošova snídaně, Vosecká bouda, včetně spojek do Rokytnice nad 
Jizerou a Harrachova 22 km. 
JIZERSKÉ HORY – MAGISTRÁLA (http://www.jizerskaops.cz)- stopy vymrzlé, v dobrém stavu, další 
úpravu plánujeme na pátek 30. 12. 2007 dopoledne po skončení sněžení. Upraveny budou postupně 
všechny úseky magistrály (cca 130 km)  kromě tras, kde z důvodu těžby dřeva a vánočních stromků není 
dosud úprava možná, - 4,4 ° C., polojasno, čerstvý jižní vítr Na magistrále cca 55 cm sněhu.  

 

  

 

 

 



 10 

 PRANOSTIKA: 
30. listopad  

Na svatého Ondřeje se někdy člověk 
ohřeje.  
Ondřejův sníh zůstane ležet sto dní.  
Když na svatého Ondřeje sněží, sníh 
dlouho poleží.  
Na svatého Ondřeje hoď dřívko na vodu: 
přeplyne-li, bude mokrý rok zůstane-li na 
povrchu tiše, bude suchý rok.  
Svatý Ondřej tichý, nebude len lichý.  
Ondřej mosty staví, Jiří je odplaví. 

1. prosinec  

Na sv. Eligia daleko široko tuhá zima má 
po čtyři měsíce trvati.  
Když mráz na prvního prosince, vyschne 
nejedna studnice. 
 
 

3. prosinec  

O sv. Františku Xaveru ledový vichr fičí 
od severu. 

4. prosinec  

O svaté Barboře ležívá sníh na dvoře.  
Po svaté Baruši střez nosu i uší!  
Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude 
příští rok hodně trávy.  
Jaké je počasí na sv. Barboru, takové 
bývá až do vánoc.  
Na svatou Barboru saně do dvoru.  
Snese-li led o svaté Barboře hus, snese 
o Vánocích vůz. 

 

6. prosinec6. prosinec6. prosinec6. prosinec  

Svatý Mikuláš splachuje břehy.  
Na svatého Mikuláše už je zima celá 
naše.  
O sv. Mikuláši snížek často práší.  
Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně 
zkruší.  
Napije-li se na Mikuláše pták z koleje, 
nenapije se kůň tři měsíce z řeky.  
Prší-li na Mikuláše nebo padá sníh, bude 
příští rok hodně hrachu  

                                           

        NĚCO NA ZAHŘÁTÍ PRO TENTO TÝDEN   
Jablečný grog s džusem     

Postup přípravy receptu: Jablka oloupeme, nakrájíme 
na čtvrtky, odstraníme jadřinec a nakrájíme na malé 
kousky. Z citronu vymačkáme čerstvou šťávu. Jablka 
pokapeme citronovou šťávou, posypeme cukrem a 
skořicí. Vložíme do hrnce a přelijeme jablečným 
džusem, nebo ještě lépe domácím moštem. Přikryjeme 
pokličkou a vaříme asi 15 minut. Přecedíme. Rum 
rozdělíme do čtyř skleniček, zalijeme horkou svařenou 
šťávou. Jablečný grog podáváme zdobený plátky 
citronu a kousky jablek obalených v mleté skořici.  
Recept na vánoční cukroví 
Pusť  troubu. Ukliď z linky umatlané skleničky, lego a papírky 
od bonbonů. Připrav  mísu a suroviny. Vylouskej ořechy, 
odměř mouku a cukr. Vyndej z mouky puzzle. Odežeň děti a 
umyj z nich mouku. Vezmi vejce. Podej manželovi pivo. Vrať 
se, odežeň děti, vezmi hadr a utři rozbitá vejce. Vezmi jiná 
vejce a vyklepni je do mísy. Zvedni telefon. Odežeň děti, 
zameť střepy z mísy, vytři podlahu. Vezmi jinou mísu. Zadělej 
nové těsto. Najdi rum. Odejmi rum manželovi. Odežeň děti a 
umyj z nich rozpatlané kousky těsta. Plech vytři tukem. Podej 
manželovi tlačenku. Vrať se, sundej z plechu ořechové 
skořápky. Podej manželovi noviny. 
Vrať se, odežeň kočku dojídající zbytky těsta. Zavolej 
veterináři. Vezmi si prášek. Umyj  podlahu, stůl, židle, nádobí, 
ledničku, sporák, zdi, děti a kočku.  
Vypni troubu. Jdi do cukrárny. Přines cukroví.                
Krásný advent 

 

 
 

 

 
 
 



 11 

                                               ZIMNÍ POCHOUTKA  

Kuřecí prsa pod 
peřinkou 
 

Suroviny :  
4 kuřecí prsíčka  

1/2 kg drůbeží nebo míchané sekané  
4 plátky plátkového sýra  
4 plátky šunky  
1/2 dcl oleje  
sůl  
pepř 
 
Pracovní postup: 
Kuřecí prsíčka naklepeme, osolíme, opepříme a 
dáme na olejem vymazaný pekáček. Každou porci 
přikryjeme plátkem šunky a kopečkem běžně 
ochucené sekané tak, aby bylo maso zakryté, 
pokapeme olejem a dáme zapéct do trouby. Před 
dopečením položíme na každou porci plátek sýra a 
necháme ho mírně roztavit. Podáváme s 
bramborovou kaší.  
 
Obměna:  
Kuřecí prsíčka naklepeme, osolíme, okmínujeme, 
potřeme rozdrceným česnekem a položíme na 
sádlem vymazaný pekáček. Na každou porci dáme 
hrstku syrového kysaného zelí a zakryjeme 
peřinkou ze sekané. Pokapeme rozpuštěným 
sádlem a dáme do trouby zapéct. Ke konci pečení 
mírně podlijeme vodou.  
Podáváme s bramborovým nebo kynutým 
knedlíkem. 
 
 

Žravé řezy s mandarinkami 
Těsto: 250g cukru 
150g hladké mouky 5 
vajec (žloutky) 5 lžic 
horké vody 1/2 prášku 
do pečiva Náplň: 1 
šlehačka 2 krémovité 
zakysané smetany 
(čím hustější, tím 

lepší) kompotované ovoce dle chuti Želé: 2 
vanilkové pudinky Těsto: Žloutky, cukr, vodu 
ušlehat, přidáme mouku smíchanou s práškem do 
pečiva a nakonec opatrně vmícháme sníh. Postup: 
Pečeme ve formě s vyšším okrajem, vymazané 
tukem, vysypané hrubou mukou. Elektrická trouba 
cca 180°C. Upéct a nechat vychladnout. Mezitím si 
připravíme náplň. Ušleháme šlehačku do tuha, 
osladíme dle chuti. Kysané smetany opatrně 
smícháme se šlehačkou a přidáme na kostičky 
nakrájené okapané ovoce. Směs natřeme na 
vychladlý moučník. Nakonec uděláme želé. Šťávu z 
kompotu dolijeme vodou, abychom měli 3/4 litru 
tekutiny. Tu povaříme se 2 pudinky. Prochladlé želé 
nalijeme na náplň a dáme do ledničky. Poloviční 
dávka podle Ireny: 3 vejce, 90 g mouky polohrubé, 
90 g cukru. Na náplň jsem dala 300 šlehačky, 1 
ztužovač, 1 zakysanku, 1 vanilkový cukr, cukr a 
jahody Vrch jsem udělala z Hami šťávičky doředěné 
vodou na 300 ml + 1 vanilkový pudink bez vaření 

Příprava na Vánoce: 
Zvyk používání adventního věnce je starý přibližně 150 let. První adventní věnec měl podobu dřevěného kola od vozu. 
V roce 1839 poprvé pověsil  kněz před vánocemi od stropu dřevěný kruh se svícemi. Celkem po obvodu kruhu bylo 23 
svící, 4 velké - bílé a 19 malých - červených, na každý den do Štědrého dne. Denně během krátké pobožnosti, nejprve v 
polední přestávce a později za svítání, byla zapálena jedna svíce. V roce 1851 byla poprvé vyzdobena celá jídelna 
tohoto útulku jedlovými větvičkami, stejně tak byl zdoben i věnec. Tento předvánoční zvyk se šířil velmi rychle. Poprvé 
měli adventní věnec v kostele v Cáchách, měl však pouze čtyři svíce. Kruhová podoba věnce symbolizuje ustavičnou 
cestu slunce a zároveň i věčnost. Krátké dny v prosinci před "drsnými" nocemi jsou nejtmavějšími v roce. Je to čas 
bludiček, skřítků a bílých paní jejichž návštěva, jak se věřilo, zaručila velkou úrodu pro příští rok. Věnce, které byly v 
oknech obydlí a dvorců, měli ukázat na cestu těmto bytostem. A od těchto světel až k adventnímu věnci, který ohlašuje 
blízké narození Krista, je už jen krátká cesta. Adventní věnec, jak se domníváme, je nejspíš opakování jednoho starého 
zimního zvyku. Tento zvyk se vrací tak, jako mnoho jiných, zpět ke kouzlu kruhu a stojí jako symbol pro přírodní sílu. 
Zelené větve byly v předkřesťanské době přinášeny do domů a chatrčí. Vonící větve jedlí, jak se věřilo, sloužili 
přátelským lesním duchům jako útočiště a věnce ze slámy měly přinášet požehnání, odrážet zlé duchy. Proto se také 
obvazovaly zlatými stuhami, znamení slunce.           www.kurzy.cz/vanoce/adventni-venec. 

  



 12 

☺☺☺☺ NĚCO PRO ZASMÁNÍ: ☺☺☺☺  
☺☺☺☺Pozdě večer stojí generální ředitel 
bezradně u skartovačky,  když tu jde  kolem 
mladý dynamický zaměstnanec.  Ředitel 
povídá: "Prosím vás, mám tu velmi citlivý a 
důležitý dokument moje sekretářka už  šla 
domů. Můžete mi pomoci s tímhle 
přístrojem?" "Samozřejmě, pane  řediteli!" 
odpoví mladík, hbitě zapne skartovačku, 
popadne papír a  
vsune ho dovnitř.  "Mockrát děkuji, to víte, 
já a technika... ty kopie bych prosil tři..." 
 

 

☺☺☺☺Primář jde po zahradě blázince a kouká, 
na lavičce sedí pacient a tluče se kamenem 
do hlavy... "Co to děláš???" 
"Beru drogy." Primář jde dál a tam se jiný 
blázen mlátí do hlavy dvěma kameny... 
"Copak ty děláš???" "Práskám si dvojitou 
dávku." Primář pokrčil rameny a jde dál, 
vtom vidí na hromadě kamení sedět třetího 
blázna, který se rozhlíží okolo... "A ty děláš 
co???" "Dealera." 

☺☺☺☺Vojenská posádka - nastoupená rota. 
Velící důstojník: "Pooozor! Tamhleten malej 
bílej vzadu, vy jste nešlyšel rozkaz ?!!" 
Vojáci: "Ale to je patník!" 
Velící důstojník: "Na jméno jsem se 
neptal!!!" 

☺☺☺☺Potkala žirafa myšku a říká: 
"Ty ani nevíš, jaké to je dobré, mít takový 
dlouhý krk." "Hmmm," myška na to. 
"Díky svému krku dosáhnu na ty nejvyšší a 
nejchutnější lístečky na stromě." 
"Hmmm." "A když je polykám, tak krásně 
dlouho to trvá, než projdou celým mým 
krkem.""Hmmm.""A když se pak napiju 
pramenité vody, ona tak krásně dlouho a 
dlouho sklouzává do žaludku a celou mne 
ochlazuje.""Hmmm," rozpovídá se myška 
"a...už jsi někdy zvracela?" 

 

☺☺☺☺Policajt dostane poprvé v živote 
baterku.  Druhý den přijde do 
práce a je celý nešťastný. Šéf se 
ho ptá co se stalo.  "Mám problém, 
když baterku zapnu, světlo je tam, 
ale když ji  vypnu, kam to světlo 
zmizne? Rozebral jsem celou 
baterku a nebylo tam!" Šéf: "No 
tak na to se já musím podívat!" 
Druhý den přijde šéf vysmátý do 
práce. Policajt se ptá: "Tak jak 
šéfe?" Šéf: "Vše jsem zjistil a 
vypátral! Nejdříve jsem vyhnal z 
bytu ženu a děti a potom jsem 
pozatahoval závěsy, aby ani 
kousek světla nepronikl dovnitř. 
Zapnul jsem baterku a bylo tam. 
Vypl jsem ji a začal jsem světlo 
hledat po celém  bytě. A víš, kde 
se ta svině ukryla? V LEDNIČCE! 
 

 

☺☺☺☺Otec se ptá syna: "Víš co je to 
síla vůle?" A syn odpovídá: "Ano, 
když skočíš z desátého patra a v 
prvním si to rozmyslíš." 

☺☺☺☺Husák leží na pláži a slyší: 
"Husáku!" 
Otevře oči a nikoho nevidí. 
Za chvíli opět slyší: "Husáku!" 
Zvedne se a znovu nikoho nevidí. 
Usne a opět slyší: "Husáku!" 
Posadí se a vidí, jak mu Slunce 
povídá: "Husáku, i kdyby ses na 
hlavu stavěl, tak jsem do večera 
na Západě." 

☺☺☺☺Pepíček se ptá maminky: "Táta 
mi říkal, že pocházíme z opice, je 
to pravda?" 
"Nevím Pepíčku, já všechny 
příbuzné z tátovi strany neznám!" 

☺☺☺☺Přijede Mikuláš do Somálska a 
ptá se dětí: "Proč jste všichni tak 
hubení?"Děti odpovědí:"Protože 
nepapáme..."Mikuláš nato: "No, 
kdo nepapá, nedostane dárky!" 
 

☺☺☺☺Manželé hrají golf. 
Při jednom odpalu proletí míček 
sklem terasy přilehlého domu. 
Manželé, vědomi si viny, beží 
ihned tím směrem a jdou se 
omluvit majiteli. Volají, ale nikdo 
neodpovídá. Dívají se tedy 
rozbitou terasou do domu a vedle 
rozbité krásné láhve vidí  stát 
poměrně atraktivního muže  
s turbanem na hlavě. "Jste 
majitelem domu?", ptá se ho 
manžel. Muž chvíli hledí na pár a 
potom odpoví: "Ne, já jsem byl 
1000 let uvězněn v této láhvi a 
někdo střílel na golfovém hřišti, 
láhev rozbil a mě osvobodil."  
Manžel: "Óóó, potom jste tedy 
duch z té láhve!" "Zcela správně. 
Splním vám dvě přání, třetí bych 
si nechal pro sebe!" Manžel si 
tedy rychle přeje: "Super! Takže já 
bych chtěl plat 1.000.000 Eur  
zdaněných ročně!" "Splněno! A 
druhé přání?" Manželka: 
"Abychom měli stále na stole jen 
nejlepší jídla a nápoje!" Zajisté!!! 
No a teď moje přání...", na to 
duch. "1000 let jsem byl uvězněn 
v láhvi a neměl žádnou ženu. 
Přál bych si teď užít zbytek dne s 
vaší ženou!" Manželé rozpačitě 
souhlasili, on šel zpět na golfové 
hřiště, ona s duchem do ložnice. 
Když byli právě v nejlepším, ptá 
se duch ženy: "Jak starý je tvůj 
manžel?".  "37!", ona na to. 
 "Zajímavé" odvětí muž "a to ještě 
věří na duchy z láhve?!?!?!" 
 

☺☺☺☺Manželka říká svému muži: 
"Zase jdeš do hospody? Víš 
přece, že příští týden máme platit 
nájem!" 
"Miláčku, já do té doby určitě 
přijdu!" 

☺☺☺☺Chlap nese na hřbitov basu 
lahváčů a rybářskou stoličku. 
Dojde k hrobu, rozloží stoličku, 
sedne a začne cucat jedno pivo za 
druhým. Po nějaké době do sebe 
nasouká všechny lahváče, sbalí 
stoličku, podívá se na hrob a říká: 
"No, vidíš Marie, že to šlo i baz 
keců..." 

           MOUDRÁ VĚTA 
•  „Dej každému dni příležitost, aby se mohl stát tím nejkrásnějším dnem v tvém životě.“ 

Mark Twain 

 



 13 

                                   
INZERCE 

 

                             NABÍDKA PRÁCE               
Máte rádi čerstvé a voňavé pečivo? 

Baví Vás práce s lidmi? 
 
Za účelem prodeje pekařského a cukrářského sortimentu hledám šikovnou prodavačku pro 
prodejnu v obci Plavy. Vhodné i pro studenty a důchodce. V případě Vašeho zájmu o 
podrobnější informace, prosím volejte 774 295 221 – Aleš Pazourek 

                                                          
 

 

NABÍDKA SPOLUPRÁCE 
Máte rádi čerstvé a voňavé pečivo? 

Baví Vás práce s lidmi? 
 
Ve spolupráci s Jizerskými pekárnami nabízím ihned k pronájmu kompletně vybavenou 
prodejnu v obci Plavy za účelem prodeje pekařského a cukrářského sortimentu. V případě 
Vašeho zájmu o podrobnější informace, prosím volejte 774 295 221 – Aleš Pazourek 
                                       
 
 

                                                 
 

 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
www.nazadusi.estranky.cz 
Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připomínky přivítáme na  e-mailové adrese:  
janeklouznice@atlas.cz   nebo   tel.: 606 688 277 
Pokud máte zájem, pošlete mi Váš e-mail a každý pátek Vám přijde nové vydání 
Zpravodaje elektronicky. Velice děkuji všem za příspěvky, fotografie a postřehy do 
Zpravodaje. 

 
 


